ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH ẤN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

      Tịnh Ấn Tây, ngày      tháng 3  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chi trả trợ cấp cho đối tượng chính sách Người có công với cách

mạng tháng 3/2025 trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 04/CV-NV ngày 06/3/2025 của Phòng Nội vụ

thành phố về việc chi trả trợ cấp cho đối tượng chính sách Người có công với

cách mạng tháng 3/2025 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi.

Thực hiện Kết luận số 126-KL/TW ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư về một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ

máy hệ thống chính trí năm 2025; Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày

19/02/2025 của HĐND thành phố Quảng Ngãi về việc tổ chức lại Phòng Nội vụ

thành phố Quảng Ngãi trên cơ sở sáp nhập Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội thành phố;

Ngày 06/3/2025, Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi ban hành Công văn số

46/SNV-VP về việc chi trả trợ cấp cho đối tượng chính sách người có công với cách

mạng tháng 3/2025; Theo đó, đến thời điểm hiện nay (ngày 06/3/2025) cơ quan

quản lý có thẩm quyền chưa có hướng dẫn về quản lý, sử dụng dự toán ngân

sách Trung ương thực hiện pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng sau

sắp xếp tổ chức bộ máy. Do vậy, kỳ chi trả trợ cấp tháng 3 năm 2025 và các chế

độ chi trợ cấp một lần cho đối tượng Người có công với cách mạng sẽ muộn hơn

so với quy định.

Nay, UBND xã Tịnh Ấn Tây thông báo đến đối tượng thụ hưởng được

biết, chia sẻ với cơ quan chức năng về sự chậm trễ trong việc chi trợ cấp ưu đãi

tháng 3/2025. Khi có hướng dẫn của cơ quan quản lý có thẩm quyền, UBND xã

sẽ có trách nhiệm thông báo kịp thời đến đối tượng để tiếp tục chi trả thường

xuyên cho Người có công với cách mạng trên địa bàn xã đảm bảo theo quy định.

UBND xã thông báo để đối tượng chính sách Người có công với cách

mạng trên địa bàn xã biết./.

Nơi nhận:
- TT.Đảng ủy; TT.HĐND xã;

- Mặt trận và các hội đoàn thể xã;

- CT, các PCT.UBND xã

- Đài truyền thanh thông báo

- Trưởng 4 thôn;

- Lưu: VT

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Xuân Nghiệp

		2025-03-07T15:43:08+0700

		2025-03-07T16:42:15+0700

		2025-03-07T16:42:15+0700

		2025-03-07T16:42:15+0700